
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO II VENTANIA, 17 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO N° 429 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 429 – Ventania, 17 de janeiro de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021. 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de Preços nº 11/2021, que após a análise e 
verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes: 

PROPONENTE CNPJ 
STEL SISTEMAS ELETRICOS LTDA 07.248.071/0001-57 
PROENGE ENGENHARIA PROJETOS ELÉTRICOS – EIRELI 27.600.125/0001-09 

E inabilitar a seguinte proponente: 
PROPONENTE CNPJ 

ENERGIA SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA 11.471.310/0001-00 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data de publicação deste edital, a comissão de licitação dará vistas 
ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos dezessete dias de janeiro de 2022. 

Jean Carlos da Silva 
Presidente 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3/2022 

Fundamentado no art. 24, inciso XXVI, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 3/2022, a qual tem como objeto a 
formalização de CONTRATO DE RATEIO, a definição das regras e critérios de participação do MUNICÍPIO, como CONSORCIADO junto 
ao CONSÓRCIO, nos repasses de obrigações financeiras, de modo a regulamentar a contribuição financeira e assegurar o custeio de todas as 
atividades a serem desenvolvidas pelo CONSÓRCIO no exercício de 2022, em consonância com o definido entre as partes, para o 
estabelecimento de ações conjuntas na área de saúde através das pessoas jurídicas regularmente credenciadas pelo CIMSAÚDE como 
prestadoras de serviços na área da saúde (prestação de serviço de execução contínua), para o desenvolvimento e a otimização das ações e 
serviços de saúde a que lhes correspondam, através da previsão orçamentária aprovada pela Lei Orçamentária Anual., conforme orçamento e 
documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS CAMPOS GERAIS - CIMSAÚDE - CNPJ Nº 03.878.900/0001-24 
Valor Global: R$ 109.706,52 (cento e nove mil setecentos e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
Dotação: 
Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
2022 1850 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.70.41.00.00 Do Exercício 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ventania, aos dezessete dias de janeiro de 2022. 

Ione Tomaz Pereira de Camargo 
Prefeita Municipal em Exercício 

PUBLICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
PORTARIA Nº. 001/2022 

Dispõe sobre concessão de Férias ao Servidor Efetivo da Câmara Municipal 
de Ventania, e dá outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Ventania. 

RESOLVE 
Art. 1º Conceder 20 dias férias a servidora efetiva abaixo descriminado, no período de 11 de janeiro a 31 de fevereiro de 2022, sendo 10 dias 
indenizados: 
LURDES DE FÁTIMA RODRIGUES. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, em 12 de janeiro de 2022. 

JOSILDO DE SOUZA MACIEL 
Presidente 

 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-01-17T17:14:04-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




